
Pag. 1 di 5

COPIA

COMUNE DI ANELA
Provincia di Sassari

Via Roma, 65 - 07010 Anela (SS) | P.I. e C.F.: 00237220900
Tel. 079/799046 | comune.anela.ss.it | protocolloanela@legpec.it

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE

Atto n. 72
del 06/11/2023

Oggetto: Concessione di un contributo economico all’Associazione S.O.G.I.T. Croce di San
Giovanni Sezione Anela.

L'anno duemilaventitré il giorno sei del mese di novembre alle ore 12:30 in videoconferenza, convocata
regolarmente, si è riunita la Giunta Comunale con la presenza dei signori

Ruolo Nominativo Presente Assente
Sindaco NURRA GIANGIUSEPPE Si
Vicesindaco MAMELI PIETRO

ANGELO
Si

Assessore NASONE PASQUALE Si
Assessore NASONE ROBERTO Si

Presenti: 4
Assenti: 0

Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (Art. 97, comma 4, lettera a) del D. Lgs.vo
n. 267/2000) il Segretario Comunale Ara Antonio.

Constatata la legalità della seduta per il numero degli intervenuti, assume la presidenza Dott. Giangiuseppe Nurra
nella sua qualità di Sindaco, che dichiara aperta la riunione ed invita gli intervenuti a deliberare sull’oggetto
sopraindicato.



Pag. 2 di 5

Visto il TUEL, ed in particolare l’art. 3, comma 5.

Visto lo Statuto Comunale.

Vista la L. R 12/2016.

Visto il vigente regolamento di contabilità.

Visto il vigente regolamento per la concessione di finanziamenti e benefici economici ad enti pubblici e soggetti
privati.

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 10 del 10.05.2023, con la quale è stato approvato il Bilancio di
previsione 2023/2025.

Dato atto che l’Amministrazione Comunale, nell’ambito delle sue specifiche funzioni e competenze istituzionali,
intende sostenere, promuovere e incentivare l’azione solidaristica svolta dalle associazioni locali che, a qualsiasi
titolo, svolgono attività di interesse generale senza scopo di lucro e attività di volontariato organizzato nel territorio,
nel principio di sussidiarietà dell’articolo 118 della Costituzione.

Considerato che il Comune di Anela, riconoscendo il valore e l’apporto dell’Associazione S.O.G.I.T. Croce di San
Giovanni Sezione Anela, ha affidato alla stessa il compito di organizzare, con il patrocinio e la collaborazione
dell’Amministrazione Comunale, le attività da svolgersi durante l’anno compresi il mantenimento del decoro del
cimitero comunale.

Ritenuto necessario sostenere l’Associazione nella realizzazione delle attività attraverso l’erogazione di un contributo
economico che verrà definito annualmente in relazione alle risorse disponibili ed al programma da essa presentato la
cui liquidazione avverrà seguendo le indicazioni del Regolamento comunale per la concessione dei contributi e
sovvenzioni.

Ritenuto, pertanto, di dover concedere un contributo di € 2.500,00 per sostenere l’Associazione nella gestione dei
servizi indicati, a valere sul capitolo 1515 “TRASFERIMENTI AD ENTI ED ASSOCIAZIONI PER GESTIONE
ATTIVITA' DI PROTEZIONE CIVILE” del bilancio di previsione 2023.

Acquisiti i pareri favorevoli circa la regolarità tecnica e contabile del Responsabile del Servizio Amministrativo e
Finanziario ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. n. 267/2000.

Dato atto che con il rilascio dei pareri di cui sopra, ai sensi del regolamento comunale sul sistema dei controlli interni
e dell’articolo 147-bis del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, inserito dall’articolo 3 del D.L. 10 ottobre 2012, n. 174,
convertito con modificazioni dalla legge 7 dicembre 2012, n. 213, è stato assicurato sulla presente proposta di
deliberazione il controllo di regolarità amministrativa e contabile.

Con votazione unanime favorevole legalmente resa.

DELIBERA

Di richiamare integralmente la premessa esposta in narrativa, quale parte integrante e sostanziale del presente
deliberato, costituendone motivazione ai sensi dell’art 3 della L. 241/90 e ss.mm.ii..

Di concedere all’Associazione S.O.G.I.T. Croce di San Giovanni Sezione Anela un contributo di € 2.500,00
per sostenere la stessa nella gestione delle attività svolte durante l’anno 2023.

Di stabilire che la somma assegnata all’ Associazione per venga anticipata nella misura del 75% e che il saldo sia
liquidato previa rendicontazione delle spese sostenute.

Di dare atto che la spesa farà carico al capitolo 1515 “TRASFERIMENTI AD ENTI ED ASSOCIAZIONI PER
GESTIONE ATTIVITA' DI PROTEZIONE CIVILE” del bilancio di previsione 2023.



Pag. 3 di 5

Inoltre, stante l’urgenza di dotare l’Associazione di fondi per far fronte alle spese sostenute e da sostenere
per svolgere la propria attività, con separata votazione unanime favorevole legalmente resa

DELIBERA

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D. Lgs
n. 267/00.



Pag. 4 di 5

Il presente verbale, letto ed approvato, viene così sottoscritto.

Sindaco
Dott. Giangiuseppe Nurra

Segretario Comunale
Ara Antonio

***

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA (art. 49 T.U.E.L. n. 267/2000)

VISTA la proposta di deliberazione di cui all’oggetto, si esprime parere Favorevole.

Anela, 06/11/2023

Il Responsabile del Servizio
LAI ILARIA

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ CONTABILE (art. 49 T.U.E.L. n. 267/2000)

VISTA la proposta di deliberazione di cui all’oggetto, si esprime parere Favorevole.

Anela, 06/11/2023

Il Responsabile del Servizio Finanziario
LAI ILARIA



Pag. 5 di 5

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'

Il Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio

CERTIFICA

che la presente deliberazione è divenuta esecutiva in data 06/11/2023 perché dichiarata immediatamente eseguibile
(art. 134, comma 4, T.U.E.L. n. 267/2000).

Anela, 09/11/2023

Segretario Comunale
f.to Ara Antonio

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il Segretario Comunale

ATTESTA

che copia della presente deliberazione è stata affissa all’albo pretorio on-line del Comune per rimanervi 15 giorni
consecutivi a partire dal 09/11/2023 (art. 124 T.U.E.L. n. 267/2000)

Anela, 09/11/2023

Segretario Comunale
Ara Antonio

ATTESTAZIONE DI COPIA CONFORME

È copia conforme all’originale, per uso amministrativo.

Anela, lì ________________________

Il Responsabile del Servizio


